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KOMÁROM VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

H-2900 Komárom, Szabadság tér 1. 

Tel.:+36 34 541-300 

 

 

Iktatószám: 1-19/2016. 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 

Készült Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2016. január 27. napján 9 óra 45 

perckor megtartott ülésén a Városháza Dísztermében. 

 

Jelen vannak: 

 

1. Babják Csaba, képviselő 

2. Czita János, alpolgármester 

3. Dombay Gábor, képviselő 

4. Hamrák Zsófia, képviselő 

5. Horváth Zsolt, képviselő 

6. dr. Molnár Attila, polgármester 

7. dr. Nemes Andrea, képviselő 

8. Sárai János, képviselő 

9. Szabó István, képviselő 

10. Takács József, képviselő 

11. Turi Bálint, alpolgármester 

 

Meghívottként jelen van:  
 

- dr. Ströcker Renáta, jegyző  

- Nagyné Varga Judit, aljegyző 

- dr. Kreft-Horváth Loránd, alpolgármester 

- Molnárné dr. Taár Izabella, a Komáromi Járási Hivatal vezetője 

- Dr. Sugárné Kéri Anna, a Moore Stephens K-E-S Audit Kft. könyvvizsgálója 

- Neuvirth Imre, a Komáromi Városgazda Nonprofit Kft. ügyvezetője 

- Kovács Klaudia, a Komáromi Tám-Pont Család és Gyermekjóléti Intézmény 

intézményvezető helyettese 

- Illés Nikoletta, Komárom Város Egyesített Szociális Intézménye vezetője 

- Kovács Károly, a Komáromi Komthermál Kft. valamint a Komáromi Távhő Kft. 

ügyvezetője 

- dr. Gordán Ildikót, a Komáromi Egészségügyi Alapellátási Szolgálat vezetője 

- Koppánné Molnár Mónika, a Komáromi Napsugár Óvoda vezetője 

- Halászné Szeder Anikó, a Komáromi Gesztenyés Óvoda vezetője 

- Lencse Istvánné, a Komáromi Csillag Óvoda vezetője 

- Pintér Jánosné, a Komáromi Szivárvány Óvoda vezetője 

- Nagy Ágnes, a Komáromi Kistáltos Óvoda vezetője 

- Nagy Márta, a Komáromi Tóparti Óvoda vezetője 

- György Károlyné, a Komáromi Értéktár Bizottság elnöke 

- Rigláné Berczeli Mária, a Komáromi Jókai Mór Városi Könyvtár ügyvezetője 

- Vizeli Csaba, a Monostori Erőd Hadkultúra Központ Nonprofit Kft. vezetője 

- Fenyvesi Mónika, a Vértes Vidéke Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. képviselője 

- Kovács Krisztián, a Vértes Vidéke Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. ügyvezetője 
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dr. Molnár Attila, polgármester: Köszönti a képviselő-testületi ülés valamennyi 

résztvevőjét. Köszönti a Képviselő-testület ülésén Molnárné dr. Taár Izabellát, a Komáromi 

Járási Hivatal vezetőjét. Megállapítja, hogy az ülés határozatképes, mert a Képviselő-testület 

11 tagja közül 11 fő jelen van. Ezt követően a polgármester megnyitja a Képviselő-testület 

ülését. Módosító javaslatot tesz az előzetesen megküldött meghívó napirendi pontjaira az 

alábbiak szerint: A napirendek közé felvételre javasolja Takács József képviselő önálló 

képviselői indítványát, az „Önálló képviselői indítvány a kötelező betelepítési kvótával 

kapcsolatban” címet viselő napirendi pontot a „Beszámoló a lejárt határidejű Képviselő-

testületi határozatok végrehajtásáról, és a két ülés közötti fontosabb eseményekről, képviselői 

kérdések, közérdekű bejelentések” címet viselő napirendi pont elé. Javasolja a képviselő-

testület tagjainak, a módosított napirendek elfogadását. 

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 10 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal és tartózkodás nélkül elfogadja az „Önálló 

képviselői indítvány a kötelező betelepítési kvótával kapcsolatban” címet viselő napirendi 

pont felvételét az ülés napirendi pontjai közé. 

 

A polgármester javasolja a Képviselő-testületnek a módosított napirendek elfogadását. 

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozza: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 1/2016. (I.27.) határozata: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2016. január 27-i rendes ülése 

napirendjét az alábbiak szerint fogadja el: 

 

1. Komárom Város Önkormányzat 2016. évi költségvetési rendeletének elfogadása 
Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

                   dr. Ströcker Renáta jegyző 

2. Tájékoztató a házhoz menő szelektív hulladékgyűjtésről, valamint a helyi 

hulladékkezelési közszolgáltatásról szóló 20/2013. (XII.18) önkormányzati rendelet 

módosítása 
Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

                   dr. Ströcker Renáta jegyző 

3. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének szociális és gyermekvédelmi 

ellátásokról szóló 5/2015. (II.26.) önkormányzati rendeletének módosítása 
Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

                   dr. Ströcker Renáta jegyző 

4. Az avar és kerti hulladék égetéséről, valamint szabadtéri tűzgyújtásról szóló rendelet 

megalkotása 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

              dr. Ströcker Renáta jegyző 

5. Az államháztartáson kívüli forrás átvételéről és átadásáról szóló 18/2013. (X.30.) 

önkormányzati rendelet felülvizsgálata 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

              dr. Ströcker Renáta jegyző 
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6. Komárom és Környéke Önkormányzati Társulás működéséről szóló beszámoló 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

        dr. Ströcker Renáta jegyző 

7. Komáromi Értéktár Bizottság beszámolója az elmúlt fél évben végzett tevékenységéről 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

                   dr. Ströcker Renáta jegyző 

8. Beszámoló a 2015. II. félévében benyújtott pályázatok eredményeiről, az aktuális 

pályázati lehetőségekről, és a folyamatban lévő pályázati projektekről 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

        dr. Ströcker Renáta jegyző 

9. Komárom Város Egészségügyi Alapellátási Szolgálatának beszámolója az elmúlt 5 évi 

munkájáról 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

              dr. Ströcker Renáta jegyző 

10. Komáromi Tám-pont Család és Gyermekjóléti Intézmény működésével kapcsolatos 

döntések meghozatala 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

              dr. Ströcker Renáta jegyző 

11. Komárom Város Egyesített Szociális Intézménye dokumentumainak módosítása 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

              dr. Ströcker Renáta jegyző 

12. Nemzetiségi Önkormányzattal kötött megállapodás felülvizsgálata 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

              dr. Ströcker Renáta jegyző 

13. Önálló képviselői indítvány a kötelező betelepítési kvótával kapcsolatban 

Előadó: Takács József önkormányzati képviselő 

14. Beszámoló a lejárt határidejű Képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról, és a két 

ülés közötti fontosabb eseményekről, képviselői kérdések, közérdekű bejelentések 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

              dr. Ströcker Renáta jegyző 

ZÁRT ÜLÉS! 

15. Tájékoztató a 2015. évben történt ingatlanértékesítésekről 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

        dr. Ströcker Renáta jegyző 

16. Önkormányzati érdekeltségű gazdasági társaságok 2016. évi üzleti tervének elfogadása 

      Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

                   dr. Ströcker Renáta jegyző 

17. Önkormányzati tulajdonú bérlakásokkal kapcsolatos döntések meghozatala 

      Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

                   dr. Ströcker Renáta jegyző 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: dr. Molnár Attila polgármester 
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Megkezdődik a nyílt ülés napirendi pontjainak tárgyalása az alábbiak szerint: 

 

Napirendek: 

 

1. Komárom Város Önkormányzat 2016. évi költségvetési rendeletének elfogadása  

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

                          dr. Ströcker Renáta jegyző 

 

dr. Molnár Attila, polgármester:  Ismerteti az előterjesztést. Elmondja, hogy az 

államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 24.§ (3) bekezdése értelmében a 2016. évre 

vonatkozó költségvetési rendelet-tervezetet 2016. február 15-ig kell a Képviselő-testület elé 

benyújtani. A rendelet-tervezetet és az előterjesztés összeállítását alapos és részletekbe menő 

előkészítő munka előzte meg. Komárom Város Önkormányzata 2016. évi költségvetésének 

tervezett számai, a költségvetési rendelet tervezete egyeztetésre kerültek az intézmények 

vezetőivel, a civil szervezetekkel, a szakszervezetekkel és a Képviselő-testület tagjaival, 

bizottságaival. A költségvetés bevételi főösszege 4.963.206.000,- Ft. Elmondja, hogy olyan 

költségvetéssel állnak szemben az idei évben, amely egy stabil gazdálkodás alapjait fogja 

jelenteni a 2016. évben. Fontosnak tartja megemlíteni az állam által nyújtott működési 

támogatás nagyságrendjét. Leginkább a helyi adóbevételek biztosítják az Önkormányzat 

mozgásterét. A számokat nézve látható, hogy a tavalyi évtől eltérően, magasabb állami 

támogatással számolhat Komárom Város Önkormányzata az idei évben. A közhatalmi 

bevételek és a működési bevételek esetében a reálisan tervezhető nagyságrenddel számoltak, 

figyelembe véve a 2015. év tényadatait is. 2.300.000.000,- Ft-os helyi adóbevétellel 

számolnak, amelynek alapját részben a decemberi adófeltöltések, részben az Ipari parkban 

történő fejlesztések, beruházások jelentik. A Lengyel gazdasági társaság az Alumetál Kft. 

épülő gyára már vélhetően az idei esztendőben el tudja kezdeni a termelést, és az év vége felé 

ez már helyi adóbevételben is meg tud nyilvánulni. A Foxconn cégcsoport is bővített a tavalyi 

esztendőben. Megemlíti az Agrotech gazdasági társaság Komáromba települését, itt szintén az 

adóbevételben megnyilvánuló pozitívumok érezhetőek. Az Ipari parkban működő valamennyi 

cégcsoport azt a tájékoztatást adta, hogy növelni szeretné a termelését, illetve a dolgozók 

létszámát is szeretné bővíteni. A helyi kis- és középvállalkozások szerepe is nagyon fontos, 

hiszen a helyi adónak a másik nagy részét az ő működésük biztosítja, csak úgy, mint a 

magánszemélyek által befizetendő helyi adók összege. Az ingatlan értékesítés is jelentősen 

befolyásolja a költségvetés bevételi oldalát. Az idei esztendőben az a nagyságrendű összeg, 

amit erre a területre állítottak be bevételi forrásként, jelentős része már szerződéssel lefedett. 

További befektetőkkel is tárgyal Komárom Város Önkormányzata, akik Komárom városában 

képzelik el cégük jövőjét. Van olyan gazdasági társaság is, aki már jelen van az Ipari parkban, 

viszont egy nagyszabású fejlesztésben gondolkodik a jövőre nézve. Elmondja, hogy az 

élelmiszeriparban működő két új gazdasági társaság is Komáromban szeretne letelepülni. A 

kiadási oldalon a legfontosabb terület a beruházások és felújítások kapcsán, hogy mik azok, 

amiket az önkormányzat meg tud valósítani, illetve egy másik fontos terület az intézményeink 

gazdálkodása és az önként vállalt feladatoknak a biztosítása. A felújítások, beruházásoknál 

elsősorban azon összegeknek a megjelenése látható a kiadási oldal tekintetében, amelyeket az 

önkormányzat a jól gazdálkodó településeknek a támogatási alapjából megnyert, ez egy 200 

millió forintos keretösszeg. Amelyik önkormányzatnak nem volt sem hitele sem adóssága, 

azok az önkormányzatok pályázhattak erre a keretösszegre. A maximális támogatást sikerült 

Komáromnak elnyernie és ezt egészítjük ki a saját költségvetési eszközeinkkel. Így olyan 

régebbi elmaradásoknak tudunk eleget tenni, mint a Tengerészeti emlékmű környékének teljes 

felújítása.  
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A közintézmények megközelíthetőségének javítása, a Koppánymonostori városrészen a 

Tamási Áron utca és annak a környéke, mind a bölcsőde, mind az óvoda, mind az iskola 

megközelítése Tehát ennek a területnek a komplex rendezésére kerül most sor, 

vízelvezetéssel, járdaépítéssel, parkolók kiépítésével, útfelújítással. Folyamatosan érkeztek 

megkeresések az önkormányzathoz a Táncsics Mihály utcában lévő elviselhetetlen forgalom 

miatt, illetve a közlekedési lámpa működésével kapcsolatosan. Ezt elsősorban a Sport utca 

megnyitásával lehet orvosolni, amit be is terveztünk az idei költségvetésbe. Fontosak azok a 

beruházások, amelyek az út és járdaépítéseket célozzák meg, a Madách utca azon szakaszának 

megépítése, ami még nem rendelkezik szilárd útburkolattal, ez most szintén megvalósul, 

illetve a Maros utca útburkolatának felújítása is. A Gábor Áron utcában a lakók által kért 

parkolók kialakítása, a Feszty Árpád Általános Iskola udvarának a teljes felújítása, a Tóparti 

óvoda külső homlokzatának felújítása és az épület hőszigetelése is megvalósul. A Komáromi 

Aprótalpak Bölcsőde energetikai felújítása, megvalósulhat a területi operatív programok 

támogatásából, illetve bízik benne, hogy az idei évben a volt Mezőgazdasági Kombinát 

épületének az első szakaszának a felújítására is sor tud kerülni, ami a Komáromi Klapka 

György Múzeum átköltözését is jelenti egyben abba az épületbe. A későbbiekben akár 

pályázati forrásból, akár esetleg saját költségvetési forrásból az épület teljes felújításának a 

befejezésével nemcsak a múzeumnak adna otthont, hanem az ELTE Régészeti Tanszékének a 

tudás központja és a gyakorlati oktató központja is Komáromba érkezne. Vélhetően a 

következő esztendőben lesz arra költségvetési forrás, hogy a Szőnyi városrészben a Bozsik 

József Általános Iskola udvarának a teljes rendbetétele megtörténjen. A város intézményeinek 

minden költségvetési igénye szerepel a költségvetésben. Az önként vállalt feladatok 

biztosítása is fontos, ide tartozik a 70 év felettiek ingyenes szemétszállítási díjának költsége, 

az úszás oktatása a gyermekeknek, amit Komárom Város Önkormányzata biztosít. A szelektív 

hulladékgyűjtésnél is vannak az önkormányzatnak vállalásai, amit a saját költségvetéséből 

biztosít minden esztendőben. Komáromi intézményekbe járó gyermekek 73%-a ingyen 

étkezik, a diákok buszbérletét biztosítja Komárom Város Önkormányzata, a Bursa Hungarica 

felsőoktatási ösztöndíj támogatási rendszer, és az úgynevezett kelengyepénz biztosítása is 

szerepel a költségvetésünkben. Szintén fontos önként vállalt feladat a Selye János Kórháznak 

biztosított gyermek ügyeletnek a folyamatos biztosítása és a sebészeti ambuláns ellátás a 

hétvégén és az ünnepnapokon is. A költségvetés nem tartalmaz sem adóemelést, sem új 

adóknak a bevezetését. A 2015. esztendőben 10 milliárd forintos állami fejlesztési forrás 

érkezett Komárom városába, az új gát megépítése és átadása, a kórház felújítása, az új kikötő 

átadása, kormányablak kialakítása, a foglalkoztatási osztály felújítása. A 2016. évben is 

folytatódni fognak az állami beruházások a város fejlődése érdekében, elsősorban az új Duna-

híd építésével és a Csillag erőd felújításával. Megkérdezi, hogy van-e kérdése, észrevétele, 

hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel kapcsolatban? Megadja a szót 

Takács József képviselőnek. 

 

Takács József, képviselő: Elmondja, hogy az Összbizottság ülésén a Pénzügyi, 

Városfejlesztési, Egészségügyi és Szociális Bizottság jelen lévő tagjai egyhangúlag 

támogatták a napirendet, az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot valamint a rendelet-

tervezetet elfogadásra javasolták a Képviselő-testületnek. 

 

Czita János, alpolgármester: Elmondja, hogy a költségvetés jól tükrözi a valós helyzetet. 

Olyan városüzemeltetést, feladat ellátást kell biztosítani, ami takarékosan, de hatékonyan látja 

el a feladatokat. 2015-ben a város a saját gazdasági társaságainak az átszervezésével 

igyekezett előrelépni költségtakarékos üzemeltetésben. A 2016. évi költségvetés átgondolt, jól 

tervezett.  
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Babják Csaba, képviselő: Elmondja, hogy számszakilag egyetért a költségvetéssel és 

elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  

 

dr. Kreft-Horváth Loránd, alpolgármester: Elmondja, hogy a 2016. évi költségvetés 

részleteiben áttekinthető, jól tervezett, egyben biztonságos és kiszámítható. Az egészségügyi 

és szociális szféra kötelező, illetve önként vállalt feladatainak anyagi háttere teljes mértékben 

biztosított.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a hozzászólásokat. Megkérdezi, hogy van-e 

további kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel 

kapcsolatban? Megállapítja, hogy nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy 

szavazzanak az 1-2/2016. iktatószámú előterjesztésben szereplő határozati javaslat 

elfogadásáról.  

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 10 igen szavazattal, 1 tartózkodással és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot 

hozza: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2/2016. (I.27.) határozata: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete a saját bevételek összegét, 

valamint az adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettségek 

várható összegét a határozat mellékletét képező „Középtávú tervezés az 

adósságot keletkeztető ügyletekből adódó kötelezettségekről az Áht. 29/A. § 

alapján” című mellékletben bemutatottak szerint jóváhagyja. 

 

Határidő:  azonnal 

Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 

 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak 

az 1-2/2016. iktatószámú előterjesztésben szereplő rendelet-tervezet elfogadásáról. 

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 10 igen szavazattal, 1 tartózkodással és ellenszavazat nélkül az alábbi rendeletet 

alkotja meg: 

 

Komárom Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

1/2016. (I.28.) önkormányzati rendelete 

 

Komárom Város Önkormányzata 2016. évi költségvetéséről 

 

/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 
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2. Tájékoztató a házhoz menő szelektív hulladékgyűjtésről, valamint a helyi 

hulladékkezelési közszolgáltatásról szóló 20/2013. (XII.18.) önkormányzati 

rendelet módosítása 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

                          dr. Ströcker Renáta jegyző 

 

dr. Molnár Attila, polgármester:  Felkéri dr. Ströcker Renáta jegyzőt, hogy adjon 

tájékoztatást az előterjesztéssel kapcsolatban.  

 

dr. Ströcker Renáta, jegyző: Elmondja, hogy elsősorban a rendeletmódosítással 

kapcsolatban emel ki néhány dolgot, ami a mostani módosítás tárgyát képezi. Az egyik az, 

hogy új lehetőségként központi jogszabályok is előírják, hogy biztosítani kell a 60 literes 

űrtartalmú gyűjtőedényeket a lakosság számára, de ez csak azon lakosok esetében, akik az 

adott lakóingatlanban egyedül élnek. Ahhoz, hogy ezt a lehetőséget valaki igénybe vegye, egy 

írásos kérelmet kell benyújtania a szolgáltatóhoz, viszont ehhez a kérelemhez csatolnia kell 

majd azt az igazolást, amit a Komáromi Polgármesteri Hivatal Hatósági Osztálya fog tudni 

kiállítani, ami arról szól, hogy a kérelmező az adott ingatlanban egyedül él. Ebben az esetben 

a gyűjtőedény megvásárlása, az adott ingatlan tulajdonosának lesz a feladata. 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a tájékoztatást. Megadja a szót Kovács 

Krisztiánnak, a Vértes Vidéke Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. ügyvezetőjének. 

 

Kovács Krisztián, a Vértes Vidéke Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. ügyvezetője: 
Elmondja, hogy a 2015. évben a korábbi évekhez hasonlóan a gyűjtőszigeteken történt a 

szelektív hulladék gyűjtése. Komárom város területén 15 db ilyen szelektív gyűjtősziget 

található, ezeknek mindegyike négy darab gyűjtőkonténert tartalmaz. Itt papír, petpalack, 

illetve üveg gyűjtésére van lehetőség. A 2015. évben összegyűjtött szelektív hulladék 

mennyisége megközelítette a 100 tonnát. A gyűjtés heti rendszerességgel történik. 

Újdonságként bevezetésre került a családi házas övezetekben a házhoz menő szelektív 

gyűjtés. Ez eddig egy alkalommal történt meg a tavalyi év októberben. Több helyen 

problémaként merült fel, hogy nem reggel került kihelyezésre a zsák és így többen lemaradtak 

a gyűjtésről. A tájékoztatóban is kértük, hogy úgy ahogy a kommunális hulladékot, a szelektív 

zsákokat is reggel 6 óráig szíveskedjenek kihelyezni. A komáromi ügyfélszolgálatunkon 

helyeztünk el zsákokat arra az esetre, ha valakinek kevés lenne a zsák, illetve nem kapott, 

akkor ott is tudjon kérni.  

 

Takács József, képviselő: Elmondja, hogy érdemes lenne kiterjeszteni nemcsak az egyedül 

élő lakosok számára elérhető 60 literes űrtartalmú edényeket, hiszen minél kisebb egy 

gyűjtőedény, amiben a hulladékot tárolják otthon, annál jobban rákényszerülnek a családok, 

hogy szelektíven gyűjtsék a hulladékot. A társasházaknál egyelőre még ez a gyűjtésforma 

nem megvalósítható, megkérdezi, hogy mikortól várható és egyáltalán kivitelezhető lesz-e itt 

is csak úgy, mint a családi házas övezetekben. Továbbá megkérdezi, hogy aki társasházban 

egyedül él és kevesebb hulladékot termel a szolgáltatási szerződésben lehet-e csökkenteni a 

havi díjat. 

 

Hamrák Zsófia, képviselő: Megkérdezi, hogy ezeket a 60 literes űrtartalmú edényeket 

mikortól lehet igényelni. 

 

dr. Ströcker Renáta, jegyző: Elmondja, hogy a rendeletmódosítás 2016. február 1-jével lép 

hatályba. A Komáromi Polgármesteri Hivatalban kell kérelmezni az igazolást, és amint 
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megvásárolták az új gyűjtőedényt, akkor lehet az írásos kérelmet a szolgáltatóhoz benyújtani. 

A szolgáltatóval és a Duna Vértes Köze Regionális Hulladékgazdálkodási Társulással 

közösen, folyamatosan dolgoznak azon, hogy miként lehetne a társasházas övezetben is 

megteremteni a házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés lehetőségét. Pontos időpont még 

nincs, de amint a társulás segítségével az anyagi feltételeket sikerül megteremteni, akkor 

ebben az övezetben is áttérnénk a szelektív hulladékgyűjtésre.  

 

Kovács Krisztián, a Vértes Vidéke Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. vezetője: 
Elmondja, hogy a 60 literes gyűjtőedény beszerzésének a lehetősége minden 

ingatlanhasználóra, ingatlan tulajdonosra fennáll, a társasházakban élő egyedülállókra is 

vonatkozik, hogy a 60 liter után kell megfizetniük a hulladékszállítási díjat. A szelektív 

hulladékgyűjtésről tudni kell, hogy 2015. évben 4211 tonna kommunális hulladékot 

gyűjtöttek össze Komárom területén. A házhoz menő szelektív gyűjtésből októberben 

körülbelül 6 tonnát gyűjtöttek össze, amely évesítve 27 tonnának felel meg, amely a 

kommunális hulladék nagyjából fél %-a. A szelektív gyűjtés leginkább környezetvédelmi 

szempontból fontos. A hulladékgazdálkodási díjak nem emelkedtek, a szolgáltatás 

többletköltségét Komárom Város Önkormányzata fizeti. A költségek nagy része a 

kommunális hulladékszállítás díjába került beépítésre. Beszedésre kerül a díj a kommunális 

hulladék szállításáért, kezeléséért, ebből szükséges kigazdálkodni mind a kommunális 

hulladék mind a szelektív gyűjtés költségeit.   

 

Takács József, képviselő: Megkérdezi, hogy a 60 literes gyűjtőedény mindenki számára 

elérhető-e. Elmondja, hogy a társasház előtt jelen pillanatban nagyobb gyűjtőedények vannak. 

Megkérdezi, hogy a társasházban lakónak külön kérni kell a 60 literes gyűjtőedényt, vagy a 

szerződésben kell módosítani a mennyiséget. 

 

dr. Molnár Attila, polgármester:  Fontosnak tartja elmondani, hogy az egyedül élők 

számára érhető el a 60 literes gyűjtőedény.     

 

Kovács Krisztián, Vértes Vidéke Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. vezetője: 
Elmondja, hogy a szerződés kerül módosításra, ez alapján alacsonyabb díjat fognak fizetni az 

egyedül élők a tömbházas övezeteknél. Ugyanabba a gyűjtőedénybe kell a hulladékot 

hordaniuk ahová eddig is.  

 

Hamrák Zsófia, képviselő: Aránytalannak tartja, hogy a társasházban élőknek nem kell 

megvenni 8500,- Ft-ért a 60 literes gyűjtőedényt, viszont a családi házas övezetekben élőknek 

meg kell vennie.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a hozzászólásokat. Megkérdezi, hogy van-e 

további kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel 

kapcsolatban? Megállapítja, hogy nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy 

szavazzanak az 1-3/2016. iktatószámú előterjesztésben szereplő határozati javaslat 

elfogadásáról.  

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 11 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 
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Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 3/2016. (I.27.) határozata: 

 

1. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete a hulladékkezelési 

közszolgáltatás alkalmazásának 2015. évi tapasztalatairól, valamint a házhoz 

menő szelektív gyűjtésről szóló tájékoztatást elfogadja.  

 

2. Komárom Város Önkormányzata 2016. április 1-ig vállalja a szelektív  

hulladékgyűjtés díjának önkormányzat általi finanszírozását bruttó 5.500.000 Ft 

összegben a 2016. I. negyedévre vonatkozólag. Az erre irányuló - Vértes Vidéke 

Kft-vel kötendő - Megállapodás aláírására felhatalmazza a polgármestert és a 

jegyzőt.  

 

3. Komárom Város Önkormányzata átvállalja a lakosság által maximálisan 

fizetendő szemétdíj és a hulladékkezelési közszolgáltató által tett ajánlati ár 

közötti különbözet I. negyedévre vonatkozó költségét, azaz 6.000.000 Ft 

megfizetését a 2016. évi költségvetés terhére.  

 

Határidő:  2016. április 1. 

Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 

 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak 

az 1-3/2016. iktatószámú előterjesztésben szereplő rendelet-tervezet elfogadásáról. 

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotja 

meg: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2/2016. (I.28.) önkormányzati rendelete 

 

a helyi hulladékkezelési közszolgáltatásról szóló 20/2013. (XII.18.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 

 

 

3. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének szociális és 

gyermekvédelmi ellátásokról szóló 5/2015. (II.26.) önkormányzati rendeletének 

módosítása 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

              dr. Ströcker Renáta jegyző 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy az előterjesztés két részből áll. Egyrészt a 

Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat nevének a megváltozásáról, másrészt az újszülött 

gyermekek támogatásáról szól. Felkéri dr. Ströcker Renáta jegyzőt, hogy adjon tájékoztatást 

az előterjesztéssel kapcsolatban. 

 

dr. Ströcker Renáta, jegyző: Elmondja, hogy Komárom Város Önkormányzata 2008. évben 

egy rendelettel bevezette a gyermekvállalások ösztönzésének önkormányzati támogatását. Ez 
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azt jelentette, hogy 100.000,- Ft-ot kapott az a család, ahol újszülött érkezett. Feltétel volt, 

hogy a gyermek szülei legalább 12 hónapja Komárom Város közigazgatási területén 

bejelentett állandó lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkeznek és életvitelszerűen itt 

élnek. A központi jogszabályok változása azt eredményezte, hogy a 100.000,- Ft 

„kelengyepénz” után meg kellene fizetni a 15%-os személyi jövedelemadót, a kifizetőt vagyis 

Komárom Város Önkormányzatát pedig 27%-os egészségügyi hozzájárulás terhelné. Ha 

szociális rászorultsági alapon nyújtja Komárom Város Önkormányzata ezt az ellátást akkor a 

fenti járulékos költségek nem merülnek fel. A tervezet szerint a szociális rendeletbe beépítésre 

került ez az ellátás, azt a külön rendeletet, amely csak az úgynevezett kelengyepénzről szól, 

javasolják hatályon kívül helyezni. Amennyiben valamit szociális rászorultsági alapon nyújt 

az Önkormányzat, akkor valamiféle jövedelemvizsgálatra szükség lesz. Ennek a 100.000,- Ft 

juttatásnak továbbra is feltétele, hogy a gyermek születését megelőző 12 hónapban legalább 

az egyik szülőnek bejelentett lakóhelye legyen, és a család életvitelszerűen itt éljen a 

városban. Egy harmadik jogosultsági feltételt is be kellett építeni a rendeletbe, miszerint az 

egy főre jutó havi jövedelem összege nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének a tízszeresét, vagyis 285.000,- Ft-ot. Elmondja, hogy az eddig 

benyújtott dokumentumok mellé a havi rendszeres jövedelemről szóló igazolást is be kell 

csatolni. Elmondja, hogy egy másik tényező is indokolta a szociális és gyermekvédelmi 

rendelet módosítását. A 273/2015.(XI.26.) számú határozatával a Képviselő-testület a 

Komárom és Környéke Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálata elnevezését 2016. január 1. 

napjától Komáromi Tám-Pont Család- és Gyermekjóléti Intézmény elnevezésre módosította. 

Ennek a névváltoztatásnak az átvezetése szükséges a szociális és gyermekvédelmi ellátásokról 

szóló 5/2015.(II.26.) önkormányzati rendeletben. 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a tájékoztatást. Megkérdezi, hogy van-e 

kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak az 1-

4/2016. iktatószámú előterjesztésben szereplő rendelet-tervezet elfogadásáról. 

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotja 

meg: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

3/2016.  (I.28.) önkormányzati rendelete 
 

a szociális és gyermekvédelmi ellátásokról  szóló 5/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 

 

 

4. Az avar és kerti hulladék égetéséről, valamint szabadtéri tűzgyújtásról szóló 

rendelet megalkotása  

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

              dr. Ströcker Renáta jegyző 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Felkéri dr. Ströcker Renáta jegyzőt, hogy adjon 

tájékoztatást az előterjesztéssel kapcsolatban. 
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dr. Ströcker Renáta, jegyző: Elmondja, hogy a Képviselő-testület 2015. október 22-i ülésén 

247/2015 (X.22) számú határozatával arról döntött, hogy a Polgármesteri Hivatal az avar és 

kerti hulladék égetésre, valamint a szabadtéri tűzgyújtás helyi szabályaira vonatkozó rendelet 

tervezetet készítse el és a képviselő-testület ülésére terjessze elő. Az Országos Tűzvédelmi 

Szabályok minden féle égetést tiltanak, ez tette indokolttá a rendelet megalkotását. Ha 

Komárom Város Önkormányzata nem hozza meg ezt a rendeletet, akkor a 

Katasztrófavédelem az ingatlantulajdonosokat bírságolhatja, amennyiben kerti hulladékot 

égetnek. A rendelet-tervezet szerint meghatározott időintervallumon belül, szabályozott 

keretek között lehetővé teszik a kerti hulladék égetését. A nem komposztálható, illetve a 

komposztálásra alkalmatlan avar és kerti hulladék égetése minden év október 15-től november 

30–ig, valamint március 16-tól április 30-ig végezhető el. A napi égetést 9-18 óra közötti 

időszakban lehet végezni. Vasárnap és ünnepnapokon az égetés tilos. Ezen szabályok a 

rendeletbe beépítésre kerültek. A Katasztrófavédelem is támogatta az ilyen irányú szabályok 

meghozatalát. Ezek a szabályok egyeztetésre kerültek az illetékes hatóságokkal is. 

Amennyiben a Képviselő-testület a rendeletet nem alkotja meg, akkor az év minden 

időszakában tilos lenne a kerti hulladék égetése az Országos Tűzvédelmi Szabályzatnak 

megfelelően. Amennyiben a rendelet megalkotásra kerül, úgy ezen keretek között lehetővé 

válik a kerti hulladék égetése.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a tájékoztatást. Megadja a szót dr. Kreft-

Horváth Loránd alpolgármesternek. 

 

dr. Kreft-Horváth Loránd, alpolgármester: Fontosnak tartja, hogy a lakosság megkapja a 

megfelelő tájékoztatást a kerti hulladék égetésével kapcsolatban, valamint fokozott figyelmet 

igényel az égetésre vonatkozó szabályok betartása.  

 

Dombay Gábor, képviselő: Elmondja, hogy a családi házas övezetekben számos olyan 

hulladék keletkezik, amelyet nem lehet komposztálni. A nem komposztálható, illetve a 

komposztálásra alkalmatlan avar és kerti hulladék égetése minden év október 15-től november 

30–ig, valamint március 16-tól április 30-ig végezhető el. Megkérdezi, hogy az ezen 

időszakok alatt történő égetést be kell-e jelenteni a Katasztrófavédelemnél, valamint azt, hogy 

ez csak a belterületi ingatlanokra vonatkozik-e vagy a zártkertekre is.  

 

dr. Ströcker Renáta, jegyző: Elmondja, hogy a rendeletben foglaltak a város egész területére 

vonatkoznak. A Katasztrófavédelem felé történő bejelentés nem szükséges.  

 

Babják Csaba, képviselő: A rendelet megalkotását időszerűnek gondolja. A rendelet nagy 

gondot vesz le mind a Komáromi Városgazda Nonprofit Kft. mind pedig a kerttulajdonosok 

válláról. Kéri a Hivatal munkatársait, hogy a megfelelő tájékoztatást nyújtsák ezzel 

kapcsolatban a lakosság részére. Javasolja tájékoztató plakátok kihelyezését az érintett 

városrészekre.  

 

Czita János, alpolgármester: Fontos, hogy Komárom Városában lehetőséget biztosítsanak 

arra, hogy a száraz, és nem komposztálható növényi hulladék elégetése megtörténhessen. 

Bízik benne, hogy a lakosok körültekintően fogják elvégezni a növényi hulladék égetését. 

Véleménye szerint mérsékelni szükséges a nem komposztálható anyagok begyűjtésére 

fordított költségeket. Ehhez a rendelet megalkotása kiválóan alkalmas.   

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a hozzászólásokat. Megkérdezi, hogy van-e 

további kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel 



12 

 

kapcsolatban? Megállapítja, hogy nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy 

szavazzanak az 1-5/2016. iktatószámú előterjesztésben szereplő rendelet-tervezet 

elfogadásáról. 

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotja 

meg: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

4 /2016. (I.28.) önkormányzati rendelete  

 

az avar és kerti hulladék égetésről, valamint a szabadtéri tűzgyújtásról 

 

/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 

 

 

5. Az államháztartáson kívüli forrás átvételéről és átadásáról szóló 18/2013. (X.30.) 

önkormányzati rendelet felülvizsgálata 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

              dr. Ströcker Renáta jegyző 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Ismerteti az előterjesztést. Elmondja, hogy az 

önkormányzatok részére kötelező rendeletalkotási tárgykörré tették az államháztartáson kívüli 

forrás átadására és átvételére vonatkozó rendelkezések szabályozását. A törvényi rendelkezés 

értelmében tehát önkormányzati rendeletben szükséges szabályozni az államháztartáson kívüli 

forrás átadás és átvétel szabályait, melynek keretében az alapítványi pénzeszköz átadás és 

átvétel kivételével a hatáskör a képviselő-testület hatásköréből átruházható. Az elmúlt két év 

tapasztalatai és a civil szervezetektől érkező visszajelzések alapján egyszerűsíteni szükséges a 

pályázati eljárást. Várhatóan az átláthatóbb, egyértelműbb adminisztrációs feladatok 

megkönnyítik a támogató és a támogatott feladatainak elvégzését is. Komárom Város 

Önkormányzata 2016. évi költségvetésében rendelkezik egyes kiemelt civil szervezetek 

támogatásáról, valamint továbbra is lehetőség nyílik pályázatot benyújtani támogatás 

igénylésére.  Megkérdezi, hogy van-e kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület 

tagjainak a napirenddel kapcsolatban? Megállapítja, hogy nincs. Kérése a Képviselő-testület 

tagjaihoz, hogy szavazzanak az 1-6/2016. iktatószámú előterjesztésben szereplő rendelet-

tervezet elfogadásáról. 

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotja 

meg: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

5/2016. (I.28.) önkormányzati rendelete 

 

közösségi célú önkormányzati támogatások átadásáról és államháztartáson kívüli 

források átvételéről 

 

/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 
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6. Komárom és Környéke Önkormányzati Társulás működéséről szóló beszámoló 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

              dr. Ströcker Renáta jegyző 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy Ács, Almásfüzitő, Bábolna, Bana, Csém, 

Kisigmánd, Komárom, Mocsa és Nagyigmánd települési önkormányzatai a 

tagönkormányzatok összehangolt fejlesztésére, a térségi közszolgáltatások magas szintű 

ellátására önálló jogi személyiséggel rendelkező önkormányzati társulást hoztak létre 

határozatlan időre, mely 2013. július 1-jétől Komárom és Környéke Önkormányzati Társulás 

néven működik. Felkéri dr. Ströcker Renáta jegyzőt, hogy adjon tájékoztatást az 

előterjesztéssel kapcsolatban. 

 

dr. Ströcker Renáta, jegyző: Elmondja, hogy a Járás települései által kötött Társulási 

Megállapodás előírja a Társulás Munkaszervezetének, hogy minden évben számoljon be a 

Képviselő-testületek előtt a Társulás által végzett feladatokról. A Központi Orvosi Ügyelet 

működtetése a legjelentősebb szolgáltatások közé tartozik. A közösen ellátott feladatok közé 

tartozik a belső ellenőrzés, a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás működtetése, a gyepmesteri 

feladatok ellátása. Egy-egy településnek megvan arra a lehetősége, hogy bizonyos 

szolgáltatásokból kimaradjon, viszont a feladatok ellátása közösen hatékonyabb. Az 

előterjesztés tartalmazza a szöveges beszámolókat.   

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a tájékoztatást. Megadja a szót dr. Kreft-

Horváth Loránd alpolgármesternek. 

 

dr. Kreft-Horváth Loránd, alpolgármester: Elmondja, hogy az elmúlt időszakban Bana és 

Bábolna település úgy döntött, hogy a győri ügyelethez szeretnének tartozni. Ritka az olyan 

eset, amikor a győri ügyeletről kimennek a településekre. Úgy gondolja, azok a települések, 

amelyek a komáromi ügyelethez tartoznak, egy magas színvonalú, biztonságosan működtetett 

ügyeleti ellátásban vehetnek részt.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a hozzászólást. Megkérdezi, hogy van-e 

további kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel 

kapcsolatban? Megállapítja, hogy nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy 

szavazzanak az 1-7/2016. iktatószámú előterjesztésben szereplő határozati javaslat 

elfogadásáról. 

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 11 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 4/2016. (I.27.) határozata: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja a Komárom és 

Környéke Önkormányzati Társulás 2015. évi működéséről szóló beszámolóját. 

 

Határidő:  azonnal 

Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 
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7. Komáromi Értéktár Bizottság beszámolója az elmúlt fél évben végzett 

tevékenységéről 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

  dr. Ströcker Renáta jegyző 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Köszönti a Képviselő-testület ülésén György Károlynét, a 

Komáromi Értéktár Bizottság elnökét. Megköszöni a Komáromi Értéktár Bizottságának 

munkáját. Megadja a szót dr. Ströcker Renáta jegyzőnek. 

 

dr. Ströcker Renáta, jegyző: Elmondja, hogy a Komáromi Értéktár Bizottság tagjai 

lelkiismeretesen végzik munkájukat, amely a javaslatok feldolgozásáról és annak elbírálásáról 

szól. A Képviselő-testület félévente találkozni fog az Értéktár Bizottság aktuális munkájáról 

szóló beszámolóval. Elmondja, hogy az Értéktár Bizottság 2015. június 3-i ülése óta összesen 

21 ajánlás érkezett a települési értéktárba való felvételre. A Bizottság áttekintette a beérkezett 

javaslatokat, melyek közül hatot vett fel a Komáromi Értéktárba. A maradék 15, amelyeket 

egyelőre nem vett fel a Bizottság az értéktárba, nem jelenti azt, hogy elvetette ezeknek a 

felvételét, hanem további tanulmányozásra tartja érdemesnek ezeket az értékeket. Annak 

megfontolásán dolgoznak, hogy csokorba gyűjtve is lehetne bizonyos értékeket, például a 

népdalokat felvenni az értéktárba.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a tájékoztatást. Megkérdezi, hogy van-e 

további kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel 

kapcsolatban? Megadja a szót Szabó István képviselőnek. 

 

Szabó István, képviselő: Megkérdezi, hogy a Pák Villa miért nem került be az értéktárba, 

hiszen már egy éve javasolta felvételre.    

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Kéri Szabó István képviselőt, hogy egy rövid írásos 

javaslatot nyújtson be a Komáromi Értéktár Bizottság részére. Megkérdezi, hogy van-e 

további kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel 

kapcsolatban? Megállapítja, hogy nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy 

szavazzanak az 1-8/2016. iktatószámú előterjesztésben szereplő határozati javaslat 

elfogadásáról. 

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 11 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 5/2016. (I.27.) határozata: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja a Komáromi 

Értéktár Bizottság 2015. július 1 - december 31. közötti időszakban végzett 

munkájáról szóló beszámolót. 

 

Határidő:  2016. január 31. 

Felelős:       dr. Molnár Attila polgármester 
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8. Beszámoló a 2015. II. félévben benyújtott pályázatok eredményeiről, az aktuális 

pályázati lehetőségekről, és a folyamatban lévő pályázati projektekről  

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

        dr. Ströcker Renáta jegyző 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy az előterjesztés tájékoztatást ad arról, 

hogy a 2015. júniusi beszámoló óta milyen változások történtek a korábbi években nyertes, de 

még folyamatban lévő, a lezárult, illetve az önkormányzat által 2015. évben benyújtásra került 

pályázatokról, továbbá az idei évben megjelenő pályázati lehetőségekről. Megkérdezi, hogy 

van-e kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel 

kapcsolatban? Megadja a szót Hamrák Zsófia képviselőnek. 

 

Hamrák Zsófia, képviselő: Megkérdezi, hogy a közművelődés területén, a testvérvárosokkal 

kapcsolatosan volt-e pályázati kiírás, hiszen az idei évben készülnek a 25. Komáromi 

Napokra.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy a megjelenő pályázati lehetőségeket 

folyamatosan figyelemmel kísérik. Megadja a szót Czita János alpolgármesternek. 

 

Czita János, alpolgármester: Elmondja, hogy az előterjesztés első része arról ad 

tájékoztatást, hogy milyen pályázatokon vett részt 2015. évben Komárom Város 

Önkormányzata. Kiemeli a közvilágítás fejlesztését. Elmondja, hogy a projekt során 39 

közterületszakaszon, a meglévő közvilágítási oszlopokon lévő 635 db világítótest helyébe 

ugyanennyi darabszámú korszerű, LED világítótest került. A pályázat támogatási intenzitása 

100%-os volt, önerőre tehát nem volt szükség. Az előző évi közvilágítási költségeknek a 

60%-át érték el, tehát 5.000.000,- Ft-os megtakarítást értek el rögtön az első évben. A 

Széchenyi 2020 internetes felületén rá lehet keresni arra, hogy Komárom-Esztergom 

megyében milyen Térségi Operatív Programban megjelent pályázatokat írtak ki. Szeretnék, ha 

Komárom Városa minél több pályázatot nyújtana be.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a hozzászólást. Megkérdezi, hogy van-e 

kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak az 1-

9/2016. iktatószámú előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 11 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 6/2016. (I.27.) határozata: 

 

Komárom Város Képviselő-testülete elfogadja a benyújtott pályázati 

eredményekről és a folyamatban lévő projektekről szóló beszámolót. 

 

Határidő:  azonnal 

Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 
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9. Komárom Város Egészségügyi Alapellátási Szolgálatának beszámolója az elmúlt 

5 évi munkájáról 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

  dr. Ströcker Renáta jegyző 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Köszönti a Képviselő-testület ülésén dr. Gordán Ildikót, 

Komárom Város Egészségügyi Alapellátási Szolgálatának vezetőjét. Megadja a szót dr. Kreft-

Horváth Loránd alpolgármesternek. 

 

dr. Kreft-Horváth Loránd, alpolgármester: Elmondja, hogy az előterjesztés jól felépített 

beszámolót tartalmaz, bemutatja az Egészségügyi Alapellátási Szolgálat szakmai és pénzügyi 

helyzetének alakulását, az egyes szakterületek szempontrendszerének bemutatásával. Az 

intézmény feladatai zömében kötelező feladatok. A kötelező feladatok mellett például a 

háziorvosi ellátást, a fogászati alapellátást, a területi védőnői szolgálatokat, az iskola- és 

ifjúság egészségügyet, a központi ügyeleti szolgálat működtetését is ellátja az intézmény. A 

beszámoló tartalmazza az egészségügyi és prevenciós tevékenységet is, amely szintén egy 

önként vállalt feladat. Elmondja, hogy az intézmény biztonságosan működik, mind az anyagi, 

mind a személyi feltételeknek megfelel. A napokban új védőnőt alkalmaztak, illetve a mai 

napon kerül átadásra a koppánymonostori városrészen az új fogorvosi rendelő, ahol 

vállalkozási formában látja majd el feladatait egy új fogorvos. Elmondja, hogy 2015. év 

őszétől egy tanulmányi szerződéssel megerősített fiatal fogszakorvos jelölt dolgozik a 

komáromi városrészen.     

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a hozzászólást. Megkérdezi, hogy van-e 

további kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel 

kapcsolatban? Megállapítja, hogy nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy 

szavazzanak az 1-10/2016. iktatószámú előterjesztésben szereplő határozati javaslat 

elfogadásáról. 

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 11 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2016. (I.27.) határozata: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete az előterjesztés melléklete 

szerinti tartalommal elfogadja Komárom Város Egészségügyi Alapellátási Szolgálata 

intézményvezetőjének beszámolóját a Szolgálat 2011. és 2015. között végzett 

tevékenységéről. 

 

Határidő:  azonnal 

Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 

 

 

10. Komáromi Tám-Pont Család és Gyermekjóléti Intézmény működésével 

kapcsolatos döntések meghozatala 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

        dr. Ströcker Renáta jegyző 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Felkéri dr. Ströcker Renáta jegyzőt, hogy adjon 

tájékoztatást az előterjesztéssel kapcsolatban. 
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dr. Ströcker Renáta, jegyző: Elmondja, hogy a Komáromi Tám-Pont Család és 

Gyermekjóléti Intézmény Szervezeti és Működési Szabályzatát szükséges újból jóváhagyni 

annak érdekében, hogy abban a házirend is szerepeljen. A jogszabályi változások folytán az 

intézménynek a Járás többi településére vonatkozóan is el kell látnia a Család és 

Gyermekjóléti Központ feladatait. Hosszas egyeztetés zajlott arról, hogy ezeknek a 

feladatoknak az ellátásához milyen személyi és tárgyi feltételek biztosítására van szükség. 

Csöngei Ildikó intézményvezető egy részletes javaslatot dolgozott ki, amelyben 

megállapította azt, hogy ahhoz, hogy minden feladatot maximális színvonalon el lehessen 

látni, ahhoz plusz 6 főre lenne szüksége az intézménynek. Ez anyagilag nagyon megterhelő 

lenne az Önkormányzat számára, ezért úgy döntöttek, hogy a fokozatosság elvét követik, és 2 

fős létszámbővítést biztosítaná egyelőre az intézmény számára. Így a javaslat szerint 14 főről 

16 főre növekedne az intézmény létszáma. Szükségessé válik továbbá még további két 

helyiség biztosítása a Közösségi Házban. A szakmai munka színvonalának biztosítása 

érdekében egy munkatárs részére a családterápiás képzésen való részvétel költségeit 

biztosítaná Komárom Város Önkormányzata. Azért, hogy az intézmény a Járás többi 

településére kiterjedően is el tudja látni a feladatait, szüksége lesz az intézménynek egy 

gépjárműre, amelyhez állami forrásokat is igénybe tudnak venni. Az intézmény új 

feladatainak ellátásához beruházási költségek finanszírozására 2.000.000,- Ft-os összeget 

tudnak igénybe venni, amelyből gépjárművet tudnak biztosítani az intézmény számára.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a tájékoztatást. Megkérdezi, hogy van-e 

kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak az 1-

11/2016. iktatószámú előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 11 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 8/2016. (I.27.) határozata: 

 

1. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Komáromi Tám-Pont 

Család- és Gyermekjóléti Intézmény Szervezeti és Működési Szabályzatát az 

előterjesztés 1. számú melléklete szerinti formában jóváhagyja. 

 

2. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Komáromi Tám-Pont 

Család- és Gyermekjóléti Intézmény 14 fős létszámkeretét 2016. február 1-től 

további kettő, F6 közalkalmazotti fizetési fokozatba tartozó álláshellyel bővíti, és 

így 16 főben határozza meg. A létszámbővítés fedezetét Komárom Város 

Önkormányzata 2016. évi költségvetéséről szóló rendeletében szereplő, az 

intézményi átalakítás előre nem látható költségeire fordítható céltartalék terhére 

biztosítja. 

 

3. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete hozzájárul a Komáromi 

Tám-Pont Család- és Gyermekjóléti Intézmény 1 fő munkatársának, Spendel 

Veronikának családterápiás képzésen való részvételének tanulmányi szerződés 

alapján történő támogatásához. A tanulmányi költségek fedezetét Komárom 

Város Önkormányzata 2016. évi költségvetéséről szóló rendeletben szereplő, az 

intézményi átalakítás előre nem látható költségeire fordítható céltartalék terhére 

biztosítja. 
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4. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete hozzájárul, hogy a 

Komáromi Tám-Pont Család és Gyermekjóléti Intézmény, 2016. február 1-től, a 

2900 Komárom, Jedlik Ányos utca 8. szám alatt található Közösségi Ház 

épületében az eddig használt irodákon felül további két bútorozott 

irodahelyiséget vegyen igénybe feladatai ellátásához. 

 

5. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete hozzájárul ahhoz, hogy a 

Komáromi Tám-Pont Család- és Gyermekjóléti Intézmény a család- és 

gyermekjóléti központok támogatása érdekében a IX. Helyi önkormányzatok 

támogatásai fejezeten belüli előirányzat-átcsoportosításról szóló 1838/2015. 

(XI.24.) Korm. határozatban foglaltak szerint Komárom Város Önkormányzatát 

megillető 2 millió Ft összegű támogatás terhére 5 üléses transporter gépjárművet 

vásároljon feladatai ellátásához. 

 

Határidő:  2016. február 1. 

Felelős:   dr. Molnár Attila polgármester 

 

 

11. Komárom Város Egyesített Szociális Intézménye dokumentumainak módosítása 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

              dr. Ströcker Renáta jegyző 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy szükségessé vált Komárom Város 

Egyesített Szociális Intézménye – Jelzőrendszeres Házi Segítségnyújtás Szakmai 

Programjának, Gondozási Központ Szakmai Programjának valamint az Idősek Otthona 

Szakmai Programjának módosítása. Megkérdezi, hogy van-e kérdése, észrevétele, 

hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel kapcsolatban? Megállapítja, hogy 

nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak az 1-12/2016. iktatószámú 

előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 11 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 9/2016. (I.27.) határozata: 

 

1. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete Komárom Város Egyesített 

Szociális Intézménye Szervezeti és Működési Szabályzatát az előterjesztés 1. 

mellékeltében foglaltak szerinti tartalommal jóváhagyja 

 

2. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete Komárom Város Egyesített 

Szociális Intézménye – Jelzőrendszeres Házi Segítségnyújtás Szakmai 

Programját az előterjesztés 2. melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. 

 

3. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete Komárom Város Egyesített 

Szociális Intézménye – Gondozási Központ Szakmai Programját az előterjesztés 

3. melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. 

 

4. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete Komárom Város Egyesített 

Szociális Intézménye – Hajléktalanok Menedékháza Szakmai Programját az 

előterjesztés 4. melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. 
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5. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete Komárom Város Egyesített 

Szociális Intézménye – Idősek Otthona Szakmai Programját az előterjesztés 5. 

melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. 

 

Határidő:  2016. január 31. 

Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 

 

 

12. Nemzetiségi Önkormányzattal kötött megállapodás felülvizsgálata 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

        dr. Ströcker Renáta jegyző 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Köszönti a Képviselő-testület ülésén Balog Attilát, a 

Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnökét. Megköszöni a Nemzetiségi Önkormányzat elmúlt 

évben folytatott tevékenységét. A Nemzetiségi Önkormányzat nem csak a feladatkörébe és 

hatáskörébe tartozó tevékenységet látta el. Rengeteg segítséget nyújtott a bérlakásokkal 

kapcsolatos problémák kezelésében, a segélyezési és egyéb problémák megoldásában.  

Megadja a szót dr. Ströcker Renáta jegyzőnek.  

 

dr. Ströcker Renáta, jegyző: Elmondja, hogy az előterjesztésben szerepel egy megállapodás 

tervezet, amelyet mind a Helyi Önkormányzat Képviselő-testületének, mind pedig a Roma 

Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének jóvá kell hagynia. Azért kerül minden 

éven az előterjesztés a Képviselő-testület napirendjére, mert a jogszabály előírja, hogy január 

31-éig ezt minden évben felül kell vizsgálni és aktualizálni kell. A kiküldött anyaghoz képest 

Balog Attila elnök javaslatára egy plusz pontot szeretnének beépíteni a megállapodásba. A 

közfoglalkoztatásban is szeretne a Roma Nemzetiségi Önkormányzat szerepet vállalni. 

Elmondja, hogy a IX. fejezeten belül egy 30. pontot szeretnének beépíteni a megállapodásba, 

amely a következőképpen szól, „a Helyi Önkormányzat vállalja, hogy az általa lebonyolított 

közfoglalkoztatási programokba bevontak közül a roma származású munkavállalók aránya 

éves szinten eléri a 10%-ot. A közfoglalkoztatásba bevont személyek kiválasztását a 

Nemzetiségi Önkormányzattal egyeztetni kell. A Helyi Önkormányzat vállalja továbbá, hogy 

elvégzi a közfoglalkoztatással kapcsolatos pályázati és foglalkoztatási adminisztrációt, 

különösen a Magyar Államkincstár és a Komáromi Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztálya 

felé történő elszámolást, munkaszerződések előkészítését, bérszámfejtést és bérkifizetést.” A 

fenti kiegészítéssel kéri a megállapodás jóváhagyását.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a tájékoztatást. Megkérdezi, hogy van-e 

kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel kapcsolatban? 

Megadja a szót Hamrák Zsófia képviselőnek. 

 

Hamrák Zsófia, képviselő: Kérése Balog Attila elnök felé, hogy amennyiben a Nemzetiségi 

Önkormányzat részére biztosított támogatási összeget megkapják, legyen kedves értesíteni a 

Képviselő-testület tagjait is a megrendezésre kerülő programokról.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a hozzászólást. Megkérdezi, hogy van-e 

további kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel 

kapcsolatban? Megállapítja, hogy nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy 

szavazzanak az 1-13/2016. iktatószámú előterjesztésben szereplő határozati javaslat 

elfogadásáról. 
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A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 11 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2016. (I.27.) határozata: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete jóváhagyja Komárom Város 

Önkormányzata és a Komáromi Roma Nemzetiségi Önkormányzat között 

létrejött Együttműködési megállapodást. Felhatalmazza Dr. Molnár Attila 

polgármestert a megállapodás aláírására. 
  

Határidő:  azonnal 

Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 

 

 

13. Önálló képviselői indítvány a kötelező betelepítési kvótával kapcsolatban 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

              dr. Ströcker Renáta jegyző 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Felkéri Takács József képviselőt, hogy adjon tájékoztatást 

az önálló képviselői indítvánnyal kapcsolatban. 

 

Takács József, képviselő: Ismerteti az előterjesztést. Elmondja, hogy az indítvány a 

bevándorlásról, vagyis pontosabban a betelepítési kvóta ellen szól. A betelepítési kvóta jelen 

pillanatban is érvényben van. Néhány Nyugat-európai ország kormánya elhatározta, hogy 

45.000 embert visszatelepítene Magyarországra. Megköszöni azoknak a komáromi 

lakosoknak, akik a betelepítési kvóta elleni petíciót aláírták. Az aláírásgyűjtés jelen 

pillanatban is folytatódik. Az indítvány pontos szövege a következő: 2015-ben másfélmillió 

bevándorló, egy országnyi ember lépett be illegálisan Európába. Ráadásul ez a folyamat azóta 

is zajlik. Tőlünk délre a magyar határoknál, Horvátországon és Szlovénián keresztül ma is 

naponta ezrek lépnek be illegálisan az Európai Unió területére. Az ellenőrizetlen bevándorlás 

komoly biztonsági kockázatot jelent. Ez nemcsak a terrorizmus kockázatát növeli, hanem a 

bűnözést is. Minden kormánynak kötelessége, hogy megvédje az embereket. Amikor ennyi 

ember ellenőrizetlenül áramlik be az Európai Unióba, a védelem egyre nehezebb lesz. A 

terrorizmus napi problémává vált Európában. Magyarország számára első a magyar emberek 

biztonsága, ezért minden eszközre szükség van, hogy meg tudjuk védeni az ország határait, a 

magyar embereket, a magyar családokat. A kötelező betelepítési kvóta veszélye nem múlt el: 

Németország, Ausztria és a Benelux államok kormányai 45 ezer embert akarnak 

visszaküldeni Magyarországra. Továbbra is szükség van a kötelező betelepítési kvóta elleni 

határozott fellépésre, és ehhez nélkülözhetetlen a magyar polgárok támogatása. Kéri a 

Képviselő-testület tagjait, hogy fogadják el az indítványhoz tartozó határozati javaslatot, 

amelynek szövege a következő: 

 

Komárom Város Önkormányzata elutasítja a kötelező betelepítési kvótát. A kötelező 

betelepítési kvóta jogtalan, értelmetlen. Növeli a bűnözés kockázatát és a terrorveszélyt. A 

kvóta veszélyezteti kultúránkat és a mindennapjaink biztonságát, vállalhatatlan terheket 

jelentene a szociális, egészségügyi és oktatási rendszerünkre.  

Kérjük a kormányt, hogy minden lehetséges eszközzel akadályozza meg az illegális 

migránsok beáramlását és a kötelező betelepítési kvótát, védje meg Magyarországot és a 

magyar embereket! 
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dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni az önálló képviselői indítvány ismertetését. 

Megkérdezi, hogy van-e kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a 

napirenddel kapcsolatban? Megadja a szót Babják Csaba képviselőnek. 

 

Babják Csaba, képviselő: Az indítványt szeretné kiegészíteni azzal, hogy Orbán Viktor 

miniszterelnöktől hangozott el a következő idézet: „amíg a Kormány lélegzetet tud venni, 

addig sem kvóta, sem visszatoloncolás alapján egyetlen migráns sem jöhet Magyarországra.” 

Elmondja, hogy hiába tiltakoznak a kötelező betelepítési kvóta ellen, a visszatoloncolás révén 

még rengeteg migránst kellene befogadniuk. Javasolja a határozati javaslatot kiegészíteni, 

amely úgy hangzana, hogy Komárom város Önkormányzata elutasítja a kötelező betelepítési 

kvótát, valamint visszatoloncolás révén hazánk területére migránsok befogadását. A kötelező 

betelepítés kvóta csak úgy, mint a visszatoloncolás jogtalan, értelmetlen. Növeli a bűnözés 

kockázatát és a terrorveszélyt. A kvóta és a visszatoloncolás veszélyezteti kultúránkat és a 

mindennapjaink biztonságát, vállalhatatlan terheket jelentene a szociális, egészségügyi és 

oktatási rendszerünkre. Komárom Város Önkormányzata felkéri a Kormányt, hogy minden 

lehetséges eszközzel akadályozza meg az illegális migránsok beáramlását és a kötelező 

betelepítési kvótát, védje meg Magyarországot és a magyar embereket! 

 

Takács József, képviselő: Elfogadja a módosító javaslatot. 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak 

az önálló képviselői indítványban szereplő határozati javaslat elfogadásáról az elhangzott 

módosító javaslatnak megfelelően. 

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 9 igen szavazattal, 2 tartózkodás mellett és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot 

hozza: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 11/2016. (I.27.) határozata: 

 

Komárom Város Önkormányzata elutasítja a kötelező betelepítési kvótát, 

valamint visszatoloncolás révén hazánk területére migránsok befogadását. A 

kötelező betelepítési kvóta csakúgy, mint a visszatoloncolás jogtalan, értelmetlen. 

Növeli a bűnözés kockázatát és a terrorveszélyt. A kvóta és a visszatoloncolás 

veszélyezteti a kultúránkat és a mindennapjaink biztonságát, vállalhatatlan 

terheket jelentene a szociális, egészségügyi és oktatási rendszerünkre. Komárom 

Város Önkormányzata felkéri a Kormányt, hogy minden lehetséges eszközzel 

akadályozza meg az illegális migránsok beáramlását és a kötelező betelepítési 

kvótát, védje meg Magyarországot és a magyar embereket. 

 

Határidő:  2016. január 31. 

Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 
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14. Beszámoló a lejárt határidejű Képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról, és 

a két ülés közötti fontosabb eseményekről, képviselői kérdések, közérdekű 

bejelentések 

Előadó: dr. Molnár Attila polgármester 

              dr. Ströcker Renáta jegyző 

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy Komárom Város Önkormányzata 

köszönettel tartozik a SZORAKÉSZ Szervezetnek, akik a Szovjetunióba hurcolt rabok és 

kényszermunkások Szervezete, valamint a KEBEL Egyesületnek a Komáromi Erőd és 

Barátok Egyesületének is, akik egy emléktáblát avattak a Don-kanyar áldozatai előtt 

tisztelegve. Az emléktábla a Szovjetunióba hurcolt Komáromiakról emlékezik meg. Január 

27-én, azaz a mai napon délután 2 órakor a koppánymonostori városrészen átadásra kerül az 

új fogorvosi rendelő. Az átadó ünnepségre sok szeretettel várnak mindenkit. Február 15-én 

hétfőn Czita János alpolgármesterrel Koppánymonostoron, február 16-án kedden Sárai János 

képviselővel és Takács József képviselővel a Szőnyi Kirendeltségen, február 17-én szerdán 

pedig itt Komáromban tartanak fogadóórát. Elmondja, hogy nagyszerű rendezvényekkel 

ünnepelték a Magyar Kultúra Napját Komárom Városában. Január 22-én pénteken az Egressy 

Béni Zeneiskola 50. éves fennállásának évfordulóján vettek részt. Észak-Komáromban a 

Pozsonyi Magyar Kulturális Intézet igazgatója és Hamrák Zsófia képviselő ötlete nyomán 

közös Kultúra Napi rendezvény került megszervezésre. Elmondja, hogy Komárom Város 

Kultúrájáért Díj odaítéléséről minden esztendőben a képviselő-testület dönt. Az elismerés 

olyan személyeknek vagy csoportoknak adható, aki vagy amely kiemelkedő tevékenységet 

végez kulturális, művészeti és közművelődési területen, vagy sokat tesz a közgyűjtemények 

illetve a magyar nyelv ápolása területén. Felkéri, dr. Ströcker Renáta jegyzőt, hogy ismertesse 

a Képviselő-testület határozatait Komárom Város Kultúrájáért Díja adományozásáról. 

 

dr. Ströcker Renáta, jegyző: ismerteti a Képviselő-testület határozatait és a kitüntettek 

méltatását az alábbiak szerint: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete 309/2015. (XII.17.) határozatával: 

 

2016. évben Komárom Város Kultúrájáért Díját Hajnal Dórának adományozta. 

 

Hajnal Dóra 2002-től, a Magyarock Dalszínház egyik alapító tagjaként közel öt évig állt 

színpadon a társulat énekeseként. 2003-ban alapítója volt a Délibáb Színháznak, mely akkor a 

gyerekek zenés szórakoztatását, legfőképpen a zene és az irodalom megszerettetését tűzte ki 

célként. Ez a kis létszámú gyermek-művészeti csoport 2007-től már egyesületi formában, a 

szülők támogató tagságával folytatta munkáját. Ebben az időszakban részvételével indították 

útjára, maroknyi létszámmal, a FÜLKE Zenei Egyesületet, mely a fiatal korosztályt szólította 

meg, és a helyi amatőr zenészek összefogását célozta. Az egyesület számos városi 

rendezvényt, könnyűzenei koncertet, drogellenes estét, élő társasjátékot szervezett, illetve 

társult a város falain túl szervezett rendezvényekhez fellépőként. A Fülke Zenei Egyesületnek 

nyolc éven át volt énekese, és ma is tagja. Ez évben búcsúzott a komáromi gyerekek körében 

már jól ismert és kedvelt Zsebsün együttestől, melynek dalszövegírója és gyakran a 

zeneszerzője is volt. A zenekarral számos hazai fesztiválra eljutottak, felcsillantva a 

gyermekszemeket és megénekeltetve a gyermekszájakat, öregbítve ezzel is Komárom 

hírnevét. 2008-ban második átdolgozásban is koordinálta az Almacsutka című egészségnevelő 

kiadvány létrejöttét, mely könyvecske előfutára lehetett a Városi Prevenciós Programnak. 

Tagja volt annak a csapatnak, akik verseikkel megalkották az Első Komáromi Antológiát. 

Legfőképpen a gyermekeknek szóló versei megjelentek a felvidéki Dunatáj című lap irodalmi 
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mellékletében. Szívesen tett eleget a helyi és környékbeli intézmények: óvodák, iskolák, 

könyvtárak, művelődési házak kérésének, az általa érintett formációkkal szórakoztatva 

szerepeltek rendezvényeiken. Korábban egy éven át a Komáromi Újság szerkesztőjeként is 

tevékenykedett. 2008-tól, néhány évig a megyei 24 Óra napilapban tudósított a város ügyeiről, 

eseményeiről. Jelenleg a Komáromi Televízió munkatársa.  

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete 310/2015. (XII.17.) határozatával: 

 

2016. évben Komárom Város Kultúrájáért Díját Szilli Ilonának adományozta. 

 

Szilli Ilona zenei tanulmányait Celldömölkön kezdte, majd a győri Zeneművészeti 

Szakközépiskolában érettségizett zongora szakon. Diplomáját 1989-ben a Liszt Ferenc 

Zeneművészeti Főiskola Zeneiskolai Tanárképző Intézet Pécsi tagozatán szerezte kiváló 

minősítéssel. Első munkahelye a mosonmagyaróvári zeneiskola volt. Később a győri Liszt 

Ferenc Zeneiskolában tanított, és igazgatóhelyettesi feladatokat is ellátott. 2010-től a 

komáromi Egressy Béni Alapfokú Művészeti Iskola zongora tanszak vezetője. Munkáját a 

zene iránti elkötelezettsége, magas szintű pedagógiai tevékenysége jellemzi. Egyik 

legfontosabb feladatának tekinti az állandó továbbképzést, folyamatosan keresi a 

lehetőségeket, hogy új pedagógiai módszereket ismerjen meg, szakmai fórumok, kurzusok 

rendszeres résztvevője, és szervezője is. Korrepetitori munkája kimagasló színvonalú, aminek 

eredményét a számos rangos hangszeres versenyen elért sikerek is bizonyítják. Szilli Ilona 

Komárom város kulturális életének meghatározó alakja. Városi ünnepségek, díjátadók, 

művésztanári koncertek, közösségi programok állandó résztvevője. Szorgalmas, odaadó 

munkáját dicséri a Komáromban elsőként megrendezésre került nemzetközi Egressy 

Zongoraverseny, és a nagy közönségsikerrel zajlott mesebemutató Kecskés Balázs: A bátor 

királyfi címmel, a zongora tanszak lelkes növendékei előadásában. Megyei, regionális 

versenyekre rendszeresen készít fel diákokat, akik több ízben a legjobbnak bizonyultak.  

Szolgálatkész, humánus tanszakvezetői munkája, közvetlen, kedves személyisége 

példaértékű.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a határozatok ismertetését. Megadja a szót 

Hamrák Zsófia képviselőnek. 

 

Hamrák Zsófia képviselő: Elmondja, hogy január 23-án Észak-Komáromban a 

Kultúrpalotában rendezték meg első alkalommal a két város Magyar Kultúra Napját. Tóth 

Tibor a Jókai Színház igazgatója szavalt, Bedecs Ilona népdalénekes is fellépett. Az estét 

pedig a frissen kitűntetett Hajnal Dóra vezette. Az estén részt vett a Magyar Művészeti 

Akadémia elnöke, aki ünnepi beszédével emelte az est fényét. A Magyar Kultúra Lovagja 

által vezényelt Gaudium vegyeskara és hangszeres kamaraegyüttese szórakoztatta a 

hallgatóságot. Előadásukban részletek hangzottak el a János Vitéz című daljátékból, a 

Hamburgi menyasszony című operettből és a Honfoglalásból. Közreműködött Grassl 

Ferdinánd és Pfeiferlik Tamás szólóénekes, valamint Nagy Ferenc észak-komáromi 

versmondó. A Vasmacska Étterem mellett lévő emléktábla koszorúzásával ért véget az 

ünnepség. Medveczky Szabolcs zeneszerző is segítséget nyújtott a rendezvény 

megszervezésében. Elmondja, hogy január 30-án szombaton kerül megrendezésre a 

Sportünnep a komáromi Városi Sportcsarnokban.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a hozzászólást. Megadja a szót dr. Kreft-

Horváth Loránd alpolgármesternek. 
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dr. Kreft-Horváth Loránd, alpolgármester: Elmondja, hogy a méhnyak rák elleni 

védőoltási program az elmúlt években sikeresnek bizonyult. Egészen addig érdemesnek 

tartották működtetni, amíg az állami rendszer nem jelent meg az önkormányzati rendszer 

mellett, hiszen most már igény esetén megkaphatják a fiatalok ezt a védőoltást 

térítésmentesen. A tavalyi évben egy pályázat kapcsán az Idősek Otthonában egy védőoltási 

programsorozatot folytattak. Az ott élő idősek megkapták a tüdőgyulladás elleni védőoltást. 

Elmondja, hogy a 2016. évben született kisgyermekek részére elindítana Komárom Város 

Önkormányzata egy védőoltási programot, amely a rotavírus ellen nyújtana védelmet. A 

védőoltás szájon át szedhető, amely három komponensből áll.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a tájékoztatást. Megadja a szót Dombay 

Gábor képviselőnek. 

 

Dombay Gábor, képviselő: Tájékoztatja a Képviselő-testület tagjai néhány lakossági 

bejelentéssel kapcsolatban. Elmondja, hogy a Térffy Gyula 36. szám alatti társasház lakói 

megkérték, hogy helyezzenek el lámpatesteket az ingatlan mellett lévő útszakaszon. A Báthori 

István utca és a Marek utca kereszteződésében három súlyosabb baleset is történt. A 

figyelemfelkeltő burkolatok felfestése megtörtént, viszont ez sem oldotta meg a problémát. 

Kérése, hogy helyezzenek ki egy STOP táblát a Báthori utcában a Marek utca 

kereszteződésénél. A Csokonai utca 17-19-21. szám alatti társasház lakói felkeresték, hogy a 

társasházzal szemben egy sütőipari cég működik, így a cég dolgozói a társasház előtt 

parkolnak gépjárműveikkel. Ugyan közterületről van szó, viszont 30 méterrel távolabb lenne 

egy parkoló, amelyet nem használ senki. Kérése, hogy próbálják meg elérni a cég vezetőjét, 

és megkérni, hogy a dolgozók a másik parkolót használják.   

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a tájékoztatást. Elsősorban javasolja, hogy a 

társasház közös képviselője, vagy a Klapka György Lakásszövetkezet forduljon ezzel a 

kéréssel a cég vezetőjéhez.  Megadja a szót Sárai János képviselőnek. 

 

Sárai János, képviselő: Elmondja, hogy a Magyar Kultúra Napján az észak-komáromi 

Kultúrpalotában megrendezett közel kétórás műsoron maga is részt vett. Az ünnepség 

színvonalas volt. A látogatottság miatt javasolja, hogy a következő esztendőben több látogatót 

befogadó helyszínen rendezzék meg az eseményt.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a hozzászólást. Megadja a szót Czita János 

alpolgármesternek. 

 

Czita János, alpolgármester: Elmondja, hogy a város egész területéről kaptak észrevételt a 

szórvány közvilágítás bővítésekre vonatkozóan, hogy amennyiben van rá lehetőség, fejlesszék 

ezt a területet. Minden bejelentett igényt megvizsgálnak a Műszaki Osztály munkatársai. Az 

Ipari Parkban nagy ütemben zajlik az Alumetál Kft. építkezése. A koppánymonostori 

városrész egy régi álma valósulhatott meg, hiszen február 1-jén megkezdődik a fogászati 

rendelés. A Tamási Áron utca teljes körű felújításával a városrész úgynevezett közintézményi 

hálózata kialakításra került. A koppánymonostori fogorvosi körzet polgárai nevében 

köszönetet mond dr. Szekeres György fogszakorvosnak eddigi fogorvosi munkájáért. A hó 

eltakarítási munkálatokkal kapcsolatban elmondja, hogy igyekeznek takarékosan, a 

veszélyhelyzetet elhárítva elvégezni ezt a munkát a prioritások figyelembevételével. 

Elmondja, hogy a tavalyi évben 603 tonna sót szórtak el Komárom városában, amely 

13.500.000,- Ft anyagköltséggel járt. Az idei évben 117 tonna sót szórtak el, amelynek az 

anyagköltsége 4.500.000,- Ft. Elmondja, hogy a 2016. év költségvetés tartalmazza az olyan 
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városüzemeltetéssel kapcsolatos feladatok megvalósítását, mint például a GPS készülék 

beszerzése. Kisebb pénzeszközök igénybevétele mellett is hatékonyan el lehet végezni a 

városüzemeltetési feladatokat. A Komáromi Városgazda Nonprofit Kft. célja az, hogy a 

rábízott feladatokat a legjobb tudása szerint, a legkisebb ráfordítási szinttel lássa el. Arra kell 

törekedni, hogy az alvállalkozók bevonása csökkenjen a továbbiakban. GPS alapú 

térinformatikai rendszerek, szoftverek szükségesek ahhoz, hogy Komárom városában pár év 

múlva azt tudják mondani, hogy városüzemeltetési elektronikus rendszerben gondolkodnak. 

Érdemes lenne az alapteljesítményeket újra felmérni, és ebben a térinformatikai rendszerben 

elindítani. A GPS ennek a tervszerű folyamatnak az első eleme lenne. Fontosnak tartja, hogy a 

feladatok elvégzése hatékonyabban és költségkímélőbben megvalósíthatóak legyenek. 

Tájékoztatja a lakosságot arról, hogy Komárom Város Önkormányzata és az E.On 

Energiaszolgáltató Kft. között lévő kapcsolat megfelelő. A negyedévente történő találkozókon 

érdemi munka is történik. A koppánymonostori sportpálya és a rekultivált szeméttelep között 

kialakul végleges felülettel az a rekreációs közpark, amelynek a tervezését szeretnék az idei 

évben elindítani.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a hozzászólást. Megadja a szót Babják Csaba 

képviselőnek. 

 

Babják Csaba, képviselő: Elmondja, hogy a 13-as úton lévő rovásírásos fából készült 

táblának a fele hiányzik. 2015. év nyarán jelezte ezt a problémát a Hivatal felé, azóta sem 

történt változás a táblát illetően. Reméli, hogy a következő Képviselő-testületi ülésig 

megoldják ezt a problémát.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a hozzászólást. Megadja a szót Hamrák 

Zsófia képviselőnek. 

 

Hamrák Zsófia, képviselő: Elmondja, hogy a szülők, akik gyermekeikért érkeznek a Petőfi 

iskolába, szabálytalanul parkolnak arra hivatkozva, hogy kevés a parkolóhely. Kéri a szülőket, 

hogy zöld területen ne parkoljanak, hiszen itt nincs parkolóhely kijelölve.  

 

dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni a hozzászólást. Megkérdezi, hogy van-e 

további kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel 

kapcsolatban? Megállapítja, hogy nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy 

szavazzanak az 1-14/2016. iktatószámú előterjesztésben szereplő határozati javaslat 

elfogadásáról. 

 

A döntéshozatalban 11 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 11 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 12/2016. (I.27.) határozata: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja a lejárt határidejű 

Képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról és a két ülés közötti fontosabb 

tárgyalásokról, intézkedésekről szóló beszámolót. 

 

Határidő:  azonnal 

Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 
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A Képviselő-testület nyílt ülése 12 óra 10 perckor véget ér.  

 

 

 

 

 

k. m f. 

 

 

 

 

 dr. Ströcker Renáta dr. Molnár Attila 

 jegyző polgármester 


